Cr/12ter.4e

.-eiritid,~ sz2,e~,s

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de 'Pitinga

IIIIIIIUIII 11111111 11 111
Protocolo Geral n° 155512018

Data: 14/05/2018 Horário: 18:07
Legislativo - MOC 21112018

AOS GRUPOS KOMEDI E IPIRANGA AGROINDUSTRIAL QUE DOARAM
BRINQUEDOTECA E CINEMATECA PARA O NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO AO
GRUPO KOMEDI E AO IPIRANGA AGROINDUSTRIAL que doaram brinquedoteca e
cinemateca as escolas municipais, sendo de alta relevância esse projeto, acrescentando
conhecimento e cultura aos alunos da rede pública de ensino.

A brinquedoteca está trazendo jogos e brinquedos educacionais, buscando
assegurar o desenvolvimento integral das crianças, sendo considerado um espaço ideal para esses
darem vazão aos seus sentimentos de forma mais criativa.

Na mesma linha de desenvolvimento vem a cinemateca, despertando o interesse a
cultura, por meio dos filmes e acervos históricos, proporcionado conhecimentos variados, sendo
de alta relevância ao intelecto do indivíduo.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja enviada as empresas Grupo Komedi
e Ipiranga Agroindustrial, portanto a manifestação de aplauso deste Poder Legislativo, por
iniciativa tão respeitável e ao ensino da nossa população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de maio de 2018.

(;4)ecido da Rocha

A Sua Excelência o Senhor 0

1,1-9
reador — PSB
° Secretário

Antonio Esmael Alves de Mir,Ar
Presidente da Câmara Muni al da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida, n0. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 Eme
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  afie

	Page 1